
Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testületének

36/1995. (IX. 29.) ÖR számú 
r e n d e l e t e

Az Önkormányzati Környezetvédelmi Alapról

A rendelet kihirdetve: 

Várpalota, 1995. szeptember 29.
;

Dr. Czeidli Istvái 
jegyző



Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testületének 
3 6 /1 9 9 5 .  (IX. 29.)  ÖR számú 

r e n d e l e t e  
az Önkormányzati Környezetvédelmi Alapról

Várpalota Város Önkormányzati Kévpviselő-testülete környezetvédelmi 
feladatai megoldásának elősegítése érdekében a környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi Lili. törvény (a továbbiakban: Tv.) 58. 
§ (1) bekezdésének felhatalmazása alapján a következő rendeletet alkotja:

Önkormányzati Környezetvédelmi Alap

1 . §

Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testülete a Tv. 46. §-ában 
megállapított feladatai megoldásának elősegítése érdekében Önkormányzati 
Környezetvédelmi Alapot (a továbbiakban: Alap) hoz létre.

Az Alap forrásai

2 . §

(1) Az Alap forrása:
a) az Önkormányzatot a Tv. 58. § (2) bekezdésének a)-c) pontja szerint

megillető bevételek 100 %-a;
b) az Ónkormányzat éves költségvetésében az egyéb bevételek

környezetvédelmi célokra elkülönített összege;
c) az Alap javára teljesített visszafizetések és ezek kamatai.

(2) Az Alapba befolyt összeg az Önkormányzat költségvetésének része, 
azonban az Alap forrásait alapszerűen elkülönítetten kell kezelni, tervezési és 
beszámolási rendszere is ennek megfelelő.

Az Alap teljesíthető kiadásainak köre

3. §

(1) Az Alapot kizárólag környezetvédelmi célokra lehet felhasználni.
(2) az Alap forrásainak

a) 70 %-át az 5. § szerinti célokra felhasználható támogatásokra lehet
fordítani;

b) 10 %-ából az azonnali beavatkozást igénylő környezeti károkozás,
illetve veszélyeztetés elhárítását szolgáló beavatkozások költségeinek
- ismert károkozó esetén átmeneti, egyéb esetben végleges - 
finanszírozására szolgáló céltartalékot;

c) 20 %-ából a 15. § (1) bekezdés szerinti célokra felhasználható
tartalékot kell képezni.



Rendelkezés az Alappal

4. §

Az Alap
- 3. § (2) bekezdés a) pontja szerinti keretösszegével a Képviselő- 

testület Környezetvédelmi Bizottsága (a továbbiakban: Bizottság);
- 3. § (2) bekezdés b) pontja szerinti keretösszegével a polgármester;
- 3. § (2) bekezdés c.) pontja szerinti keretösszegével a 15. § (2) 

bekezdésében meghatározottak szerint a Képviselő-testület és a 
Bizottság rendelkezik.

A z Alap felhasználásának rendje

/I pályázat útján adható támogatások

5. §

(1) A 3. § (2) bekezdés a) pontja szerinti keretösszegből támogatás
a) a levegőtisztaság védelmét,
b) a zaj- és rezgésvédelmet,
c) a vízminőségvédelmet,
d) veszélyes hulladékok és azok káros hatásainak felszámolását,
e) környezetrehabilitációt szolgáló beruházásokra;
f) a természetes környezet megóvását célzó oktatási-nevelési

ismeretterjesztő tevékenységre
nyújtható.

(2) Kivételes esetben támogatni lehet az (1) bekezdés a)-e) pontjában 
meghatározott beruházásokkal összefüggő kommunális célú beruházásokat 
is.

(3) Több környezetvédelmi szakterületet érintő beruházás támogatása 
esetén törekedni kell az egyéb környezetvédelmi célú pénzügyi forrásokkal 
összehangolt felhasználásra.

(4) Megkezdett beruházásra támogatást adni nem lehet. Nem támogatható 
az olyan pótlólagos beruházás sem, amelyet a jogszabályi előírások szerint az 
alapberuházással együtt kellett volna megvalósítani.

(5) Nem nyújtható támogatás, ha a pályázatban foglalt önkormányzati 
feladat megvalósítását szerződés, megbízás, vagy jogszabályi rendelkezés 
alapján az Önkormányzat költségvetésének más előirányzata biztosítja.

6 . §

(1) A támogatás vissza nem térítendő vagy visszatérítendő formában, 
illetve a két formában együttesen is nyújtható.

(2) A támogatásra fordítható keretösszegen belül a vissza nem térítendő 
formában nyújtható támogatás arányát a Képviselő-testület az Önkormányzat 
tárgyévi költségvetésének elfogadásakor állapítja meg, melynek aránya a 
rendelkezésre álló keret 50 %-ánál kevesebb nem lehet.

(3) A vissza nem térítendő támogatás elsősorban
a) veszélyes hulladékok kezelésére, ártalmatlanítására,

megsemmisítésére,
b) fásításra,
c) a természetes környezet megóvását célzó oktatási-nevelési

ismeretterjesztő tevékenységre nyújtható.



- 3 -

7. §

(1) A támogatás pályázat útján nyerhető el.
(2) Az Alapból támogatást jogi személy, jogi személyiséggel nem 

rendelkező gazdasági társaság, egyéni vállalkozó, kutatócsoport és 
magánszemély kaphat, ha pályázatával helyi célokat szolgál.

8 . §

(1) A pályázati feltételeket és a támogatás folyósításának feltételeit 
tartalmazó kiírást az Önkormányzat tárgyévi költségvetésének elfogadását 
követő 15 napon belül a Bizottság készíti el, és azt jóváhagyásra a 
Képviselő-testület soronkövetkező ülése elé terjeszti.

(2) A pályázati kiírást a jóváhagyását követő 15 napon belül a Bizottság 
elnöke teszi közzé.

9. §

(1) A pályázatokat a Bizottság bírálja el, a pályázatok benyújtási 
határidejétől számított 30 napon belül.

(2) a Bizottság döntése ellen a kézhezvételétől számított 15 napon belül a 
Képviselő-testülethez lehet fellebbezni.

(3) A polgármester felfüggesztheti a Bizottság döntésének végrehajtását, 
ha az ellentétes a Képviselő-testület határozatával, vagy sérti az 
önkormányzat érdekeit. A felfüggesztett döntésről a Képviselő-testület a 
következő ülésén határoz.7

10 . §

(1) A Bizottság döntéséről a pályázatok elbírálását követő 30 napon belül, 
de legkésőbb a 30. napot követő első testületi ülésen beszámol a Képviselő- 
testületnek.

(2) A beszámolót a Képviselő-testület Pénzügyi, Ellenőrző, 
Vagyongazdálkodási és Ellátásszervezési Bizottsága véleményezi.

1 1 . §

(1) A támogatás szerződés alapján folyósítható. A szerződést a Bizottság 
döntése alapján a polgármester köti meg a támogatásban részesült 
pályázóval.

(2) A szerződésben rögzíteni kell a támogatás
- felhasználásának feltételeit,
- folyósításának feltételeit,
- rendeleltetésszerű felhasználása igazolásának módját és határidejét, 

valamint a
- szerződésszegés jogkövetkezményeit.

(3) A támogatást a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi, Költségvetési és 
Revizori Irodája folyósítja.

(4) A támogatás rendeltetésszerű felhasználását számlákkal kell igazolni a 
folyósítástól számított - a Bizottság által a pályázat elbírálásakor 
meghatározott - egy évnél nem hosszabb időn belül.

(5) A támogatás részletekben akkor folyósítható, ha ezt a pályázati kiírás 
tartalmazta. Ebben az esetben a további részletek folyósításának feltétele a 
már folyósított támogatás felhasználásának igazolása.

7 A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 25. § (2) 
bekezdésével megállapított szöveg.



- 4 -

(1) Ha a támogatott a szerződésben meghatározott feltételeket nem, vagy 
csak részben teljesíti, úgy a támogatást a Bizottság részben vagy egészben 
visszavonhatja. A Bizottság döntése ellen a 9. § (2) bekezdése szerinti 
jogorvoslatnak van helye.

(2) A támogatás visszavonása esetén a már igénybe vett összeget lejárt 
követelésként kell kezelni, és a támogatás visszavonásának időpontjától 
számított késedelmi kamattal együtt köteles a támogatásban részesült az 
Alapba visszafizetni.

(3) A (2) bekezdésben foglaltak szerint kell eljárni akkor is, ha a 
visszatérítendő támogatást a támogatott az előírt határidőre nem fizeti 
vissza.

13. §

(1) A támogatás rendeltetésszerű felhasználását a Bizottság ellenőrzi.
(2) A bizottsági ellenőrzésben - felkérésre - a polgármester közreműködik.
(3) A bizottsági ellenőrzéshez a Bizottság a Polgármesteri Hivatal 

Városgazdálkodási irodájának, valamint Pénzügyi, Költségvetési és Revizori 
Irodájának közreműködését igénybe veheti.

(4) Az ellenőrzés tapasztalatairól a Bizottság a tárgyévet követő június 30- 
ig számol be a Képviselő-testületnek.

(5) Rendkívüli esetekben a következő képviselő-testületi ülésen kell 
beszámolni a Képviselő-testületnek.

Céltartalék felhasználása

12. §

14. §

(1) A 3. § (2) bekezdés b) pontja szerinti keretösszeget a polgármester 
szükség szerint használhatja fel.

(2) A polgármester döntéséről a Képviselő-testületet legközelebbi ülésén 
tájékoztatni köteles.

Tartalék felhasználása

15. §

(1) A 3. § (2) bekezdés c) pontja szerinti keretösszeget a 
környezetvédelmet szolgáló

a) műszerek beszerzésére,
b) szakirodalom beszerzésére,
c) továbbképzés támogatására,
d) konferenciákon való részvétel támogatására,
e) helyi, önszerveződő közösségek és rendezvények támogatására,
f) közalapítvány létrehozására, és
g) a Tv. 46. §-ában meghatározott egyéb feladatra használható fel.

(2) Az (1) bekezdés a), f) és g) pontja szerinti cél érdekében a rendelkezés 
jogát a Képviselő-testület gyakorolja, míg a b)-e) pontok esetében a 
Bizottság dönt.

(3) A Bizottság döntése alapján felhasznált összeg nem haladhatja meg 
évente a keretösszeg 50 %-át.

(4) A Bizottság a döntése szerinti felhasználásról a Képviselő-testületnek 
legkésőbb a (3) bekezdés szerint számára biztosított összeg felhasználását 
követő testületi ülésen köteles beszámolni.



- 5 -

Záró rendelkezések

16 . §

(1) Ez a rendelet 1996. január 1. napján lép hatályba, de rendelkezéseit 
már az 1996. évi költségvetés elkészítése során figyelembe kell venni.

(2) E rendelet kihirdetésével egyidejűleg az Önkormányzati 
Környezetvédelmi Alap létrehozásáról szóló 17/1993. (VI. 4.) számú 
önkormányzati rendelet hatályát veszti, azonban a hatályvesztését 
megelőzően megállapított támogatások folyósítása és a felhasználás 
ellenőrzése során rendelkezéseit továbbra is alkalmazni kell.

(3) E rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.

\ , 1995. szeptember 28.

jegyző

/


